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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,681,800 9,800

ホームパス 22,422,100 56,300

ケーブルテレビ（※） 3,805,400 -37,500

インターネット 4,335,200 53,100

電話 3,402,600 -46,800

2024年3月末現在 前月比

ケーブルテレビ 1,001,683 1,372

インターネット 288,218 -171

電話 194,717 -992
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年3月末現在 前月比

スカパー！合計 2,740,393 21,381

スカパー！ 2,038,260 27,884

プレミアムサービス 638,706 -5,946

プレミアムサービス光 63,427 -557

2024年3月末現在 前月比

総加入件数 2,467,112 14,049

（うち複数契約※） 337,228 -1,051

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,169,055 201,693

DSL（*2） 253,791 -25,348

ケーブルインターネット（*3） 6,167,474 -59,310

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 218,764,783 3,223,563
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年12月末現在 前回比

NTTドコモ 89,179,500 670,100

au 66,913,400 966,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,682,400 680,800

携帯電話総計 209,775,300 2,317,600

BWA 2023年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,892,300 185,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,496,696 194 6,221,820 1,161,056 24/1末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,248,690 353 5,941,857 1,306,769 24/3末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,168,028 209 5,880,365 1,287,663 24/2末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,164,880 - 5,832,520 1,325,205 24/3末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,122,529 330 5,818,688 1,303,841 24/3末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,094,316 179 5,892,231 1,202,085 24/3末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,832,250 340 5,633,020 1,199,230 24/3末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,793,482 - 5,536,397 1,247,679 24/3末

9 日テレジータス （株）CS日本 6,785,116 314 5,416,352 1,368,764 24/2末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,754,000 367 5,685,000 1,069,000 24/2末

11 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,687,300 314 5,417,300 1,270,000 24/3末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,593,281 - 5,331,989 1,261,292 24/2末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,382,510 358 5,209,367 1,123,872 24/3末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,332,288 - 5,101,460 1,230,828 24/2末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,317,036 251 5,088,975 1,228,061 24/3末

16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

17 日経CNBC （株）日経CNBC 6,166,262 319 5,854,760 204,997 23/11末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,046,087 243 4,716,267 1,329,820 24/3末

19 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,962,842 237 4,745,608 1,217,234 24/3末

20 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,828,132 258 4,417,232 1,410,900 24/2末

21 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,810,995 - 4,559,453 1,251,542 24/2末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,726,592 - 4,561,530 1,165,062 24/2末

24 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,557,708 270 4,247,766 1,228,942 24/2末

25 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,463,955 338 4,244,786 1,219,169 24/3末

26 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,432,482 231 4,188,868 1,243,614 24/2末

27 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,370,662 208 3,965,271 1,405,391 24/3末

28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,326,622 - 3,841,530 1,485,092 24/3末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,305,000 - 4,804,000 501,000 24/2末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,250,142 - 4,945,853 304,289 24/2末

31 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,224,118 - 3,728,435 1,495,683 24/3末

32 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,152,808 203 3,881,421 1,271,387 24/3末

33 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,140,856 - 3,929,356 1,211,500 24/2末

34 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,034,622 249 3,726,384 1,308,238 24/2末

35 ザ・シネマ AXN（株） 4,987,140 221 3,746,995 1,240,145 24/3末

36 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,805,015 201 3,546,100 1,259,085 24/3末

37 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,794,762 - 3,665,517 1,129,245 24/3末

38 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,790,468 325 3,724,249 1,066,219 24/3末

39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

40 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,491,808 145 1,261,241 1,192,240 24/3末

41 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,683,000 - 2,427,000 1,256,000 24/3末

42 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,615,000 - 3,401,000 214,000 24/3末

43 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,625,545 241 2,574,847 - 24/3末

44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,321,480 109 1,150,664 1,170,816 24/3末

4月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,221,820 24/1末

2 2 時代劇専門チャンネル 5,941,857 24/3末

3 6 TBS NEWS 5,892,231 24/3末

4 3 映画・チャンネルNECO 5,880,365 24/2末

5 17 日経CNBC 5,854,760 23/11末

6 4 アニマックス 5,832,520 24/3末

7 5 日本映画専門チャンネル 5,818,688 24/3末

8 10 GAORA SPORTS 5,685,000 24/2末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,633,020 24/3末

10 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,536,397 24/3末

11 11 ファミリー劇場 5,417,300 24/3末

12 9 日テレジータス 5,416,352 24/2末

13 12 ムービープラス 5,331,989 24/2末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,209,367 24/3末

15 14 ディスカバリーチャンネル 5,101,460 24/2末

16 15 アクションチャンネル 5,088,975 24/3末

17 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

18 30 ゴルフネットワーク 4,945,853 24/2末

19 29 J SPORTS 1・2・3・4 4,804,000 24/2末

20 19 ミステリーチャンネル 4,745,608 24/3末

21 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,716,267 24/3末

22 23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,561,530 24/2末

23 21 女性チャンネル♪LaLa TV 4,559,453 24/2末

24 20 テレ朝チャンネル2 4,417,232 24/2末

25 24 日テレNEWS24 4,247,766 24/2末

26 25 歌謡ポップスチャンネル 4,244,786 24/3末

27 22 MTV 4,209,075 23/10末

28 26 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,188,868 24/2末

29 27 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,965,271 24/3末

30 33 アニマルプラネット 3,929,356 24/2末

31 32 WOWOWプラス 3,881,421 24/3末

32 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,841,530 24/3末

33 35 ザ・シネマ 3,746,995 24/3末

34 31 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,728,435 24/3末

35 34 テレ朝チャンネル1 3,726,384 24/2末

36 38 釣りビジョン 3,724,249 24/3末

37 37 スポーツライブ+ 3,665,517 24/3末

38 36 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,546,100 24/3末

39 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,401,000 24/3末

40 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

41 43 V☆パラダイス 2,574,847 24/3末

42 41 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 2,427,000 24/3末

43 40 BBCニュース 1,261,241 24/3末

44 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,150,664 24/3末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 31 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,495,683 24/3末

2 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,485,092 24/3末

3 20 テレ朝チャンネル2 1,410,900 24/2末

4 27 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,405,391 24/3末

5 9 日テレジータス 1,368,764 24/2末

6 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,329,820 24/3末

7 4 アニマックス 1,325,205 24/3末

8 34 テレ朝チャンネル1 1,308,238 24/2末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,306,769 24/3末

10 5 日本映画専門チャンネル 1,303,841 24/3末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,287,663 24/2末

12 32 WOWOWプラス 1,271,387 24/3末

13 11 ファミリー劇場 1,270,000 24/3末

14 12 ムービープラス 1,261,292 24/2末

15 36 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,259,085 24/3末

16 41 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,256,000 24/3末

17 21 女性チャンネル♪LaLa TV 1,251,542 24/2末

18 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

19 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

20 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,247,679 24/3末

21 26 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,243,614 24/2末

22 35 ザ・シネマ 1,240,145 24/3末

23 14 ディスカバリーチャンネル 1,230,828 24/2末

24 24 日テレNEWS24 1,228,942 24/2末

25 15 アクションチャンネル 1,228,061 24/3末

26 25 歌謡ポップスチャンネル 1,219,169 24/3末

27 19 ミステリーチャンネル 1,217,234 24/3末

28 33 アニマルプラネット 1,211,500 24/2末

29 6 TBS NEWS 1,202,085 24/3末

30 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,199,230 24/3末

31 22 MTV 1,192,708 23/10末

32 40 BBCニュース 1,192,240 24/3末

33 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,170,816 24/3末

34 23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,165,062 24/2末

35 1 CNNj 1,161,056 24/1末

36 37 スポーツライブ+ 1,129,245 24/3末

37 13 囲碁・将棋チャンネル 1,123,872 24/3末

38 10 GAORA SPORTS 1,069,000 24/2末

39 38 釣りビジョン 1,066,219 24/3末

40 29 J SPORTS 1・2・3・4 501,000 24/2末

41 30 ゴルフネットワーク 304,289 24/2末

42 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 214,000 24/3末

43 17 日経CNBC 204,997 23/11末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネ
ル、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ウォンカとチョコレート工場のはじまり 洋画

2 オペレーション・フォーチュン 洋画

3 ロスト・フライト 洋画

4 映画『ミステリと言う勿れ』 邦画

5 怪物の木こり 邦画

6 映画『THE   FIRST  SLAM   DUNK』 アニメ

7 TALK TO ME/トーク・トゥ・ミー 洋画

8 アナログ 邦画

9 映画『ゆとりですがなにか インターナショナル』 邦画

10 おまえの罪を自白しろ 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 名探偵コナン 100万ドルの五稜星（みちしるべ） 4/12 永岡智佳 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

2 →（２） ゴジラxコング 新たなる帝国 4/26 アダム・ウィンガード レベッカ・ホール

3 ↑（6） 劇場版ハイキュー！！ ゴミ捨て場の決戦 2/16 満仲勧 （声）村瀬歩、石川界人

4 ↓（３） 劇場版ブルーロック -EPISODO 凪- 4/19 石川俊介 （声）島﨑信長、浦 和希

5 →（5） 変な家 3/15 石川淳一 間宮祥太朗、佐藤二朗

6 ↓（4） 陰陽師０ 4/19 佐藤嗣麻子 山崎賢人、染谷将太

7 初 青春18ｘ2 君へと続く道 5/3 藤井道人 シュー・グァンハン、清原果耶

8 ↓（8） 映画ドラえもん のび太の地球交響楽 3/1 今井一暁/原作:藤子・F・不二雄 （声）水田わさび、大原めぐみ

9 →（9） オッペンハイマー 3/29 クリストファー・ノーラン キリアン・マーフィ

10 初 バジーノイズ 5/3 風間太樹 川西拓実、桜田ひより

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 4/25～5/2の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 もっと！日向坂になりましょう 音楽バラエティ

2 ７人の脱出 season２―リベンジ― 韓流

3 琉璃～めぐり逢う2人、封じられた愛～ 華流

4 そこ曲がったら、櫻坂？ 音楽バラエティ

5 怪獣8号 アニメ

6 AFTER SIGNAL 韓流

7 転生貴族、鑑定スキルで成り上がる アニメ

8 忘却バッテリー アニメ

9 烏は主を選ばない アニメ

10 自白 韓流

＊Lemino 5/8発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 あの花が咲く丘で、君とまた会えたら 邦画

2 転生したらスライムだった件 アニメ

3 アンチヒーロー ドラマ

4 Lv2からチートだった元勇者候補のまったり異世界ライフ アニメ

5 怪獣8号 アニメ

6 水曜日のダウンタウン バラエティ

7 ソンジェ背負って走れ 韓流

8 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます アニメ

9 この素晴らしい世界に祝福を！3 アニメ

10 月が導く異世界道中　第二幕 アニメ

＊U-NEXT ５/８発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 外科医エリーゼ アニメ

6 望まぬ不死の冒険者 アニメ

7 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

8 ダンジョン飯 アニメ

9
最強タンクの迷宮攻略
～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～

アニメ

10 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

＊ひかりTV 5/8発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 ファイブ・ナイツ・アット・フレディーズ 海外アニメ

2 映画『ミステリと言う勿れ』 邦画

3 怪物の木こり 邦画

4 猿の惑星：聖戦記（グレート・ウォー）吹替版 洋画

5 ウォンカとチョコレート工場のはじまり 洋画

6 猿の惑星：新世紀ライジング 吹替版 洋画

7 すずめの戸締まり アニメ

8 What is a Gannet? 洋画

9 TALK TO ME/トーク・トゥ・ミー 洋画

10 少林サッカー 洋画

＊Amazon 5/8発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 名探偵コナン アニメ

2 肝臓を奪われた妻 ドラマ

3 転生したらスライムだった件 アニメ

4 謎とき冒険バラエティー世界の果てまでイッテQ バラエティ

5 ワンピース アニメ

6 僕のヒーローアカデミア アニメ

7 ACMA:GAME アクマゲーム ドラマ

8 月曜から夜ふかし バラエティ

9 WIND BREAKER アニメ

10 怪獣8号 アニメ

＊Hulu 5/8発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 5/3-5/5全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『名探偵コナン 100万ドルの五稜星（みちしるべ）』
Ⓒ2024 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

広告は買い物をする際に大いに役立っている

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024開幕戦・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/29（金） 142,400 

2 生・プロ野球オープン戦阪神×巨人3.10 スカイＡ 03/10（日） 127,700 

3 生・GAORAプロ野球中継～オープン戦～・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 03/03（日） 117,800 

4 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2013・＃4・米倉涼子主演の大ヒットドラマ！ テレ朝チャンネル１ 03/11（月）   93,300 

4 生・プロ野球ニュース2024 フジテレビONE 03/29（金）   93,300 

見逃した番組をインターネット動画で視聴

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024開幕戦・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/29（金） 122,900 

2 生・プロ野球オープン戦阪神×巨人3.10 スカイＡ 03/10（日） 106,900 

3 生・GAORAプロ野球中継～オープン戦～・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 03/03（日） 101,500 

4 生・SWALLOWS　BASEBALL　L!VE2024東京ヤクルト×中日 フジテレビＯＮＥ 03/29（金）   90,900 

5 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2013・＃4・米倉涼子主演の大ヒットドラマ！ テレ朝チャンネル１ 03/11（月）   85,500 

話題になった番組はなるべく見る

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024開幕戦・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/29（金） 103,300 

2 生・プロ野球オープン戦阪神×巨人3.10 スカイＡ 03/10（日）   86,000 

3 生・GAORAプロ野球中継～オープン戦～・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 03/03（日）   79,200 

4 生・プロ野球2024・オープン戦・中日×阪神・３/15 J SPORTS　２ 03/15（金）   72,300 

4 生・プロ野球オープン戦2024・巨人×楽天・東京ドーム 日テレジータス 03/24（日）   72,300 

男性 50才以上

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024開幕戦・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/29（金） 141,700 

2 生・プロ野球オープン戦阪神×巨人3.10 スカイＡ 03/10（日） 130,600 

3 生・2024ヤマハレディースオープン葛城最終日 スカイＡ 03/31（日） 127,800 

4 生・とことん１番ホール生中継2024明治安田レディスヨコハマタイヤゴルフ３日目 ゴルフネットワーク 03/09（土） 122,300 

5 生・とことん１番ホール生中継2024アクサレディスin MIYAZAKI2日目 ゴルフネットワーク 03/23（土） 119,500 

男女 13－19才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024開幕戦・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/29（金） 25,700 

2 劇場版・名探偵コナン純黒の悪夢・ナイトメア キッズステーション 03/28（木） 23,400 

3 ハンチョウ～神南署安積班～シリーズ３＃８ TBSチャンネル２ 03/04（月） 20,400 

4 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６-11 アニマックス 03/31（日） 18,900 

5 コンフィデンスマンJP・一挙・＃４-７ ファミリー劇場 03/30（土） 17,400 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/31（日） 17,400 

男女 35－49才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６-11 アニマックス 03/31（日） 45,000 

2 生・プロ野球ニュース2024 フジテレビONE 03/31（日） 40,300 

3 生・GAORAプロ野球中継～オープン戦～・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 03/03（日） 37,900 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2024開幕戦・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 03/29（金） 37,900 

5 映・ドラゴンボール超ブロリー アニマックス 03/20（水） 33,200 

5 テレビアニメ・鬼滅の刃・遊郭編全11話一挙放送 アニマックス 03/31（日） 33,200 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年3月1日～3月31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


